
 
 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

05.06.2024                                                                                                                             №2906 

 

О подготовке проекта о 

внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

Миасского городского округа 

 

 

В соответствии со статьями 30 - 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

25.11.2011 г. №1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Миасского 

городского округа» (в редакции Решения Собрания депутатов Миасского городского 

округа от 30.09.2022 г. №12), заключением Комиссии по подготовке проектов Правил 

землепользования и застройки Миасского городского округа от 31.05.2024г., 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

Миасского городского округа обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Миасского городского округа применительно:  

- изменения условно разрешенных видов использования земельных участков и 

объектов капитального строительства путем добавления вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Гостиничное обслуживание (код 4.7)», в градостроительный регламент 

территориальной зоны П1 – Производственная зона;   

-  изменения основных видов разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства путем добавления вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Государственное управление (код 3.8.1)» в градостроительный регламент 

территориальной зоны Ж1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами;  

- изменения условно разрешенных видов использования земельных участков и 

объектов капитального строительства путем добавления вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Автомобилестроительная промышленность (код 6.2.1)» в градостроительный 

регламент территориальной зоны П2 – Коммунально-складская зона;  

- изменения условно разрешенных видов использования земельных участков и 

объектов капитального строительства путем добавления вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Специальная деятельность (код 12.2)» в градостроительный регламент 

территориальной зоны П2 – Коммунально-складская зона;  



Никоноров Б.В.,  

264-288 

-  изменения основных видов разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства путем добавления вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Производственная деятельность (код 6.0)» в градостроительный регламент 

территориальной зоны П1 – Производственная зона;  

 -  изменения условно разрешенных видов использования земельных участков и 

объектов капитального строительства путем добавления вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Производственная деятельность (код 6.0)» в градостроительный регламент 

территориальной зоны П2 – Коммунально-складская зона. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства подготовить проект Решения 

Собрания депутатов Миасского городского округа  «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.11.2011 г. №1 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Миасского городского округа». 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования в печатном издании и на сайте средства массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа. 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                       Е.В. Ковальчук 


